

1^e keus	<i>PPI-Amoxicilline-Clarithromycine*</i>
	<p>PPI-Amoxicilline-Clarithromycine*</p> <p>PPI: standaard dosis 2 maal daags</p> <p>Amoxicilline 2dd 1000 mg (minimaal 2000 mg/dag)</p> <p>Clarithromycine 2dd 500 mg</p> <p>Allen in combinatie gedurende minimaal 7 dagen</p>
	** (Bij allergie voor Amoxicilline substitueren met Tetracycline HCL 4 dd)
<i>Alternatief</i>	<i>PPI-Bismutsubcitraat-Tetracycline-Metronidazol</i>
	<p>PPI: standaard dosis 2dd</p> <p>Bismutsubcitraat*** 4 dd 120 mg</p> <p>Tetracycline 4 dd 500 mg</p> <p>Metronidazol 3 dd 500 mg</p> <p>Allen in combinatie gedurende 7 dagen</p>
2^e keus	<p>(Bij mislukte behandeling, op geleide resistentie, in overleg specialist)</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>PPI - Amoxicilline-antibioticum naar keuze op geleide resistentie</i> (voor doseringen zie boven) • <i>PPI - Bismutsubcitraat-Tetracycline-Metronidazol (dosering zie boven)</i> • <i>PPI - Levofloxacin-Amoxicilline</i>. PPI: standaard dosis 2 maal daags Levofloxacin: 2dd 250 mg Amoxicilline: 2 dd 1000 mg (allen in combinatie gedurende 10 dagen) • <i>PPI - Amoxicilline</i> (bij resistentie/intolerantie voor alternatieven clarithromycine en metronidazol) PPI: standaard en dosis Amoxicilline: 4 dd 750 mg (allen in combinatie gedurende 14dagen!)

*Als voorverpakte Blister (Pantopac®) beschikbaar

**7 dagen is in Nederland afdoende, maar 10 en 14 dagen mogelijk effectiever (Zuid-Europa)

**De-Nol alleen via import beschikbaar!